

**تاکید بحرین بر لزوم گفتگو میان ایران و شورای همکاری خلیج فارس**

خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر امور خارجه بحرین در مراسم افتتاح ساختمان سفارت بحرن کویت، با اقدامات امیر کویت در خصوص روند گفتگوی کشورهای عربی خلیج فارس (فارس) با ایران تشکر و قدردانی کرد. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رسمی کویت، وی با بیان این که گفتگو میان ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس همچنان در جریان است، گفت: این گفتگوها باید ادامه یابد. امیدوارم ایران نیز از این تلاش‌ها استقبال کند.

**آفتاب** روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶  
 پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷  
 تلگرام: ۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

**۱۴۲۲-** دارم رادیو تلویزیون نگاه می‌کنم. ثبت‌نام کنندگان انتخابات را می‌بینم. پیشنهاد می‌دهم مدتی را تمدید کنند تا همه ببینند! این چه وضعی است؟ دنیا به ما می‌خندند. فردا برای ما طنز می‌سازند. نباید اجازه بدهند هر کسی برود ثبت‌نام کند. (۱/۲۶)

**۱۴۴۱-** آقای قالیباف جدیدا خیلی صحبت‌های آنچنانی می‌کند. بابا آن قدر هم رئیس جمهور شدن چیز خاصی نیست. باید ادب داشته باشند. حامیان احمدی‌نژاد ادب داشته باشند. آقای قالیباف سالها در پست خود هستند و هر کاری می‌کنند. چه کار به آقای روحانی دارند. چنانچه در روزنامه همشهری گفته‌اند کسی که بدون هیچ منبری و وعده صدروزه می‌دهد هیچ آغوشی از مدیریت ندارد. (۱/۲۶)

**۹۱۱-** برخی روزنامه‌های مشخص کادر موفق مذاکره‌کننده برجام را تا حد جاسوسی پایین آوردند. حالا بر اثر یک نامنویسی به کسی حتی لقب جاسوس می‌دهند که ۸ سال پشتیبان سیاست‌های او بودند. (۱/۲۶)

**۹۱۵-** بنیاد مستضعفان با این همه اسواول و کارخانجاتی که دارد تاکنون چه‌کاری برای آنها انجام داده است. مثلا احداث بزرگراه شمال به دست این بنیاد بعد از ۱۵ سال به کجا انجامید؟ از طرفی مالکیت کاخ‌های دوران قاجار و زندیه را که باید در تملک سازمان میراث فرهنگی باشد طلب می‌کند. همین سوءمدیریتی در نگهداری کاخ تهوران و برج تقدیمی پلاسکو نمونه بارز در نگهداری اموال عمومی است. (۱/۲۶)

**۹۲۲-** در ایران چه کسی باور دارد که آقای رئیسی کاندیدای اصولگرایان نمی‌باشد؟ سکوت جانبدارانه اصولگرایان از کارها و اشتباهات احمدی‌نژاد در زمان ۸ سال صدارتش فراموش شدنی نمی‌باشد. (۱/۲۶)

**۹۴۷-** مدتی است به مشهد آمدم، اما نتوانستم روزنامه آفتاب یزد را تهیه کنم. به نظر من افغانی‌های غیرمجاز برای کشور مشکل ساز هستند. نسبت به این افغانی‌ها رسیدگی شود. روزنامه آفتاب یزد از اینها حمایت نکند. (۱/۲۶)

**۹۵۰-** باید مشکلات کشور برطرف شود. یکی از مهم‌ترین مشکلات کشور وجود افغانی‌های غیرمجاز هستند. بیشتر اینها باید از کشور خارج شوند. بیشتر جاهای کشور را گرفتند. (۱/۲۶)

**۹۵۳-** آقای روحانی ما شما را دوست داریم. اما شما دشمنانی هم دارید. مراقب باشید. مراقب کشور باشید. (۱/۲۶)

**۹۵۹-** آقای عباس جدیدی می‌فرمایند آمده‌اند تا مردم را شاد کنند. اما خدمتشان می‌گویم شما در نیامدن مردم شاد می‌شوند. شما در شورا چه کاری انجام می‌دهید؟ با آقایان شورایی کشتی می‌گیری؟ (۱/۲۶)

**۹۱۰-** سردار قالیباف به عوض حمله به دولت بهتر است پاسخگوی اشتباهات انجام شده در شهرداری باشد. آیا محیط زیست شهروندان مانند روز اولی است که ایشان به **۱۲۵۵-** از مسئولان بانک ملی و آقای سیف خواهش می‌کنیم جواب من شهروند را بدهند. من ۲ تا وام در بانک ملی دارم. مبلغ هر دو هم به ۲ میلیون نمی‌رسد. رفتم تسویه کنم که شامل بخشودگی شود. اما بانک ملی ایلام می‌گوید فقط یکی از وام‌ها را می‌توانیم تسویه کنیم تا شامل بخشودگی حتی تا سقف ۱۰ میلیونی تومان شود. درحالی که وام من ۲ میلیون است. آیا بانک ملی درست می‌گوید یا خیر؟ لطفا مرا آگاه کنید. (۱/۲۶)

باسلام. آیا تمام اصول قانون اساسی اجرایی و عملیاتی شده‌است؟ ثنایا شورا‌های اسلامی شهر شورای شهراند یا شورای شهرداری‌ها و چه زمانی مجلس و دولت می‌خواهند قانون مدیریت واحد شهری که تجربه موفق بشری است را تصویب و اجرا کنند؟ لطفا قبل از انتخابات بررسی همه‌جانبه و کامل بفرمایید تا اهمیت شوراها برای مردم عزیزمان روشن‌تر شود. با تشکر میردامادی. خمینی‌شهر

**۹۱۳** ...

پیام‌های مردمی در صفحات ۶-۲-۱۳-۱۵



حجت‌الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری در نشست با مدیران کل دفاتر بانوان و خانواده استانداری‌های سراسر کشور با بیان اینکه امروز میدان انتخابات، میدان تقصیر و تضعیف و خارج کردن رقیب از میدان است و بدترین حق کشتی در فضای انتخابات انجام می‌شود، گفت: به هر قیمتی رقیب را از میدان بدر کردن تعریفی از انتخابات نظام جنگل است. متأسفانه در بخشی از دنیا نیز همین فضا حاکم است. ما قزار نیستیم

**نگاه امیدوارانه اصلاح‌طلبان به بررسی صلاحیت‌ها**

**آتش تند قالیباف در زمان نام نویسی اش برای ریاست جمهوری سال ۹۶ نشان داد که او قصد کنار گیری به نفع کسی را ندارد! نکته‌ای که نشان می‌دهد رقیب اصلی رئیسی در انتخابات نه حسن روحانی بلکه قالیباف است و چه بسا هردو این کاندیداها تا پایان بمانند و رای یکدیگر را بشکنند؛ هرچند که آرای قالیباف به رئیسی بچرخد!**

**آفتاب یزد- گروه سیاسی:** با پایان نام‌نویسی انتخابات ریاست جمهوری گمانه‌زنی‌ها درباره سرنوشت انتخابات به یکی از سوزه‌های داغ رسانه‌ها تبدیل شده است. جدال و گمانه‌زنی به سر سرنوشت کاندیداهای مختلف و شاخص ریاست جمهوری تیتتر امروز تمامی این جریان‌هاست. نام‌ها بسیارند و جالب اینکه اکثریت این نام‌های شاخص نیز گفته اند آمده‌اند تا آخر بمانند. بسیاری نه تنها از کاندیداها یک جناح هستند بلکه از نامزدهای یک جبهه خاص هستند. این روزها همه صحبت‌ها مبنی بر این است که کدام‌یک از کاندیداها درآین جانش، تأیید صلاحیت شده، کدام یک به نفع دیگری کنار می‌رود و کدام یک برای رقابت با دیگری تا پایان می‌ایستد و کدام یک قرار است رای هم تیمی‌اش را با کنار نکشیدن در انتخابات بکاهد!

**کمر همت برای رصلاحیت**

شاید از میان ۳۰ کاندیدای شاخص انتخابات ریاست جمهوری ۹۶. کمتر کسی درباره رصلاحیت‌های کسانی مثل رئیسی، قالیباف و سایر کاندیداها چمن سخن بگوید. اما رسانه‌هایی که تا قبل از این درباره صلاحیت حسن روحانی تشکیک و احتمال رد او را مطرح می‌کردند با ظهور پدیده‌هایی چون حمید بقایی و محمود احمدی‌نژاد در میان ثبت‌نام کنندگان ریاست جمهوری، دیگر تمام فرضیه‌های پیشین را از یاد برده‌اند!!

بخصوص حالا که از باز بودن پرونده نه تنها بقایی بلکه محمود احمدی‌نژاد نیز! خبر می‌رسد، دیروز آب پاکی روی دست همه ریخته شد و اعلام شد فعلا بی‌گناهی و گناهکار بودن بقایی معلوم نیست که هیچ، پرونده رئیس دولت سابق نیز مفتوح است. نکته‌ای که نشان می‌دهد شاید بیش از هرکس این دو یار بهاری در خطر و احتمال رصلاحیت برای انتخابات ریاست جمهوری اند. اما در این میان جالب آن جاست که در حالیکه اصلاح‌طلبان تنها به ذکر دلایل و با نقل سخنان دیگران در ارتباط با این رد صلاحیت می‌پردازند ولی اصولگرایان عصبانی و نگران در جهت تسریع در این رد صلاحیت کمر همت بسته‌اند و برای آنکه نه بقایی و نه احمدی‌نژاد به مرحله نهایی انتخابات نرسند به آب و آتش می‌زنند و آبرو می‌ریزند.

نمونه‌اش احمد توکلی که کارش به نامه نویسی کشیده و به شورای نگهبان نوشته و مدعی است

**هم تیمی‌های رقیب!**

در این میان اما کاندیداها و نامزدهایی هم که قرار است تأیید صلاحیت شوند با اما و اگرهای بسیاری روبه‌رو هستند. از سوبی حضور حجه‌الاسلام رئیسی منتخب اول جبهه جناست که خودش در بیانیه‌ای نوشته مستقل است و فارغ از جناح‌بندی‌های سیاسی به میدان آمده، رئیسی اما به نظر می‌آید که برخلاف تصورات، چندان مورد توجه کلیت جریان راست قرار نگرفته و حالیکه گمان می‌رفت او کاندیدای اصلی جناح محافظه کار باشد اکنون این جناح به دنبال اشخاص دیگری همچون محمدباقر قالیباف‌اند. بخصوص که قالیباف با حضور در وزارت کشور

انتخابات دیگران و رفتار آن‌ها را تکرار کنیم. قرار این است که انتخابات شاخص ظرفیت‌های انسانی ما باید باشد. وی بیان کرد: انتخابات بروز و ظهور اخلاق است، انتخابات رفع‌القلم نیست، بلکه اتفاقا وضع شدیدتری از قلم است. کسی از مسیر آلوده به هدف نمی‌رسد و نخواهد رسید. پورمحمدی ادامه داد: اگر ما از یک تیم یا نماینده شوراها یا شهردار و یا فرد که داوطلب شده خوش‌مان می‌آید یا خیر، انتقاد درست و صحیح را بگوییم و از آن

**ملت اجازه نمی‌دهد کسی که داوطلب شده کشور را تضعیف کند**

دفاع کنیم، ولی بی‌حساب و کتاب و بی پروا قضاوت کردن درست نیست. به گزارش ایستا، پورمحمدی اظهار کرد: عده‌ای می‌گویند که دولت کاری انجام نداده است. آیا دولت یک یا بیست نفر است؟ دولت صدها هزار نفر است اگر رهبر معظم می‌گویند نظام اقتدار دارد، این اقتدار از آسمان نیامده بلکه از زمین آمده. کسی برای اقتدار توهمی تره خرد نمی‌کند. اگر صهیونیست‌ها و دشمنان برای اقتدار ایران حساب باز کرده‌اند به دلیل این است که اقتدار کشور در زمین است نه در هوا.



در زمان ثبت نام و نطق کوبنده اش علیه روحانی نشان داد که شمشیر را از رو بسته و برای انتقام جویی از سال ۹۲ برای رویارویی با رییس دولت یازدهم عزمش را جزم کرده و پر از انگیزه رقابتی است. آتش تند قالیباف در زمان نام نویسی اش برای ریاست جمهوری سال ۹۶ نشان داد که او قصد کناره گیری به نفع کسی را ندارد! نکته‌ای که نشان می‌دهد رقیب اصلی رئیسی در انتخابات نه حسن روحانی بلکه قالیباف است و چه بسا هردوی این کاندیداها تا پایان بمانند و رای یکدیگر را بشکنند؛ هرچند که آرای قالیباف به رئیسی بچرخد!

**حضور برخی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب که پیشتر برای انتخابات مجلس دهم، از سوی شورای نگهبان رد شده بودند در میان تأییدصلاحیت‌های شورای شهر و همین طور وحدت در انتخابات ریاست جمهوری موجی از امیدها را برای تحقق گام سوم اصلاح‌طلبان به وجود آورده است**

در میان این سه کاندیدا، هیچ یک خود را نه به راست و وابسته نمی‌دانند، بقایی و احمدی‌نژاد که برای خود جریان نسومی به نام جریان احمدی‌نژادی‌ها قائلند و محمد غرضی نیز شعارش این است که چه دولتمداری بلد نیست و راست مردممداری و برای همین او مستقل است...

**اتحاد سوم**

اما در آن طرف دیگر کاندیداهایی از جریان چپ حضور دارند که وضعیتشان به مراتب متفاوت با نامزدهای جریان راست است. کاندیداهایی که اگر چه بیش از یک نفرند ولی هرگز وضعیتشان به مانند قالیباف و رئیسی نیست. نامزدهایی که از چندی قبل قرار بود برای حمایت از حسن روحانی نقش کاندیداها و نامزدهای پوششی

**در نامه‌ای به شورای نگهبان احمد توکلی خواستار رصلاحیت احمدی‌نژاد شد!**

افزایش یارانه نقدی ماهانه به ۲۵۰ هزار تومان برای همه را طرح کند. توکلی در این نامه با یادآوری جایگاه شوروی نگهبان در قانون اساسی برای بررسی و اعلام صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری، تأکید کرده شما در خیر و شر ناشی از سیاست‌ها، عملکردها و موضعگیری‌های داوطلبی که نامزدی وی را تأیید می‌کنید، شریک هستید و این مسئولیت نه تنها در دنیا، بلکه در آخرت می‌تواند اسباب عزت یا خدای ناخواسته سبب خواری گردد. حال این شماست که باید بی‌صلاحیتی قطعی این فرد را به اطلاع ملت شریف برسانید.

**جعفرزاده:**

**شورای نگهبان با وعده‌های پوچ برخورد کند**

غلامعلی جعفرزاده نماینده مردم رشت در رابطه با کاندیداهایی که وعده‌های پوچ می‌دهند، گفت: شورای نگهبان باید با آنها می‌کند مثل کنفرانس آستانه، ضرورت‌های آنسی است که خیلی هم نتیجه بخش نبوده و ترکیه از ما جدا شده است. از همین‌روی هیچ گاه روابط ما با ترک‌ها دل‌پسند نبوده و بهتر از اینکه الان هستیم هم نخواهد شد.

- عدم اعتقاد به مبانی جمهوری اسلامی
- عدم تمکین و خودسری
- الحاق غیرقانونی سازمان حج و زیارت به سازمان گردشگری
- تلاش ناکام در کسب قدرت بی حساب
- عدم ارسال مصوبات دولت برای رئیس مجلس
- ابلاغ ضوابط اجرایی قانون بودجه ۱۳۸۹ بدون تصویب هیئت‌وزیران
- نقض قوانین با اوج تجری و رفتار دوگانه در اصلاح ساختار بودجه‌ریزی
- برداشت‌های غیرقانونی برای واردات بنزین و گازوئیل

مسئله داخلی است اما باید در نظر گرفت که ترکیه هیچ گاه یک دوست صمیمی برای ایران نبوده است حتی در زمان گذشته هم با وجود آنکه هر دو کشور عضو ستو بودند اما روابط نزدیکی بین ایران و ترکیه وجود داشت. برای اولین بار وقتی عبدالله گل به عنوان رئیس‌جمهوری ترکیه به ایران آمد، اعلام کرد که ما می‌خواهیم سطح مبادلات تجاری‌مان با ایران را به ۳۰ میلیارد برسانیم و ایران هم موافقت خود را اعلام کرد اما به تغییر عبدالله گل و روی کار آمدن اردوغان همه چیز منحل شد. چون از گذشته اردوغان به شدت رابطه خصمانه‌ای با ایران داشت به خاطر آنکه خود را وابسته

**رابطه تهران - آنکارا بهتر نمی‌شود**

ادامه از صفحه اول: بنابراین سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه خدمات در ترکیه بسیار گسترش یافت اما هیچ گاه ترکیه امروز به کشوری صنعتی تبدیل نشد، از همین روی اردوغان مترصد آن شد تا وضعیت قانون اساسی را تغییر دهد. درخلال این مباحث، آنچه ممکن است برای مردم ایران اهمیت یابد تاثیر رفراندوم ترکیه بر رابطه این کشور با ایران است که در این باره باید بگوییم این همه‌پرسی تأثیری بر رابطه تهران با آنکارا ندارد و یک